
OBSAH

3
Úvod a představení autorů

4
Obsah

10
Listopad 1934 ; Motocyklisté Leibstandarte SS Adolf Hitler

12
Březen 1939 Příjezd wehrmachtu do Prahy

14
Březen 1939 Voják luftwaffe na čs. lehkém tanku vz. 35

16
Květen 1939 Poslední slavnostní přehlídka Legie Condor ve Španělsku

18
Květen 1939 ; Adolf Hitler vítá v Berlíně příslušníky Legie Condor

20
Léto 1939 Baterie německých železničních kanónů

22
Léto 1939 Strážci stíhacích messerschmittů

Září 1939 Němečtí vojáci obsazují Gdaňsk

26
Září 1939 j Tragická smrt malé holčičky při náletu и Varšavy 

28
Listopad 1939 j К. H. Frank demonstruje Pražanům svou moc

30
Asi 1939 Britská bitevní loď HMS Barham ve Středozemním moři

32
Červenec 1940 Winston Churchill na inspekci obrany pobřeží Anglie

■ 34
Srpen 1940 I Vypouštění armádního poštovního holuba

36
Asi 1940 I Messerschmitt Bf 109 v Německém výzkumném 

ústavu pro letectví

38
Jaro 1941 Letci 310. perutě RAF vítají po přistání svého kamaráda, 

četaře Dvořáka

40
Červen 1941 Hlídka NKVD na stráži и hranice Sovětského svazu

42
Červen 1941 Příprava tanku PzKpfw II к operaci Polární liška

44
Červenec 1941 Postup divize SS „Reich" hořící sovětskou vesnicí

46
Červenec 1941 ! Britské stíhací eso Eric Lock několik týdnů 

před svou smrtí

48
Srpen 1941 Vojáci wehrmachtu odvádějí do zajetí trojici 

rudoarmějců

50
Srpen 1941 j Němečtí polní četníci instalují ceduli varující 

před partyzány

52
Srpen 1941 ! Příslušníci sovětské námořní pěchoty и Leningradu

24

4



„Jsem ráda, že nás 
vybombardovali. Konečně mám 

dojem, že se můžu podívat 
obyvatelům East Endu do očí.“

------------------------------- Královna Alžbeta

54
Září 1941 Král Jiří VI. a královna Alžběta v troskách 

Buckinghamského paláce
I

56
Září 1941 Nástup na frontu и Leningradu

58
Září 1941 Finští vojáci po dobytí města Koivisto

60
Říjen 1941 I Německý útok na Moskvu и Volokolamska

62
Říjen 1941 Heinrich Himmler na návštěvě Prahy

64
Listopad 1941 | Sovětští odstřelovači postupují sněhovými závějemi

66
Asi 1941 I Italský bersaliér v severní Africe 

68
1941 Čestná stráž vládního vojska na Pražském hradě

70
Asi 1941 i Vězeň koncentračního tábora Osvětim

72
Prosinec 1941 | Adolf Hitler vyhlašuje válku Spojeným 

státům americkým

74
Březen 1942 I Partyzáni připravují podminování železniční tratě

76
Jaro 1942 Americké stíhačky se žraločími tlamami v Číně

78
Květen 1942 Gardisté Rudé armády na tanku T-34/76

80
Květen 1942 | Vzpomínka na padlé na ostrově Oahu

82
Červen 1942 Adolf Hitler na návštěvě и maršála Mannerheima

84
Červenec 1942 | Obránci Voroněže vyzbrojení samonabíjecími 

puškami SVT-40

86
Červenec 1942 | Kulometčík 19. tankové divize na východní frontě

88
Červenec 1942 ! Ozbrojený prám luftwaffe na Ladožském jezeře

90
Srpen 1942 Letci bombardovací eskadry 30 dostávají Rytířské kříže 

za útoky na konvoj PQ 17

5



92
Srpen 1942 Gebirgsjäger! při hlídce na Kavkaze

94
Říjen 1942 j Boje v troskách Stalingradu

96
Asi 1942 Ponorky německé 21. flotily v Pillau

98
Asi 1942 j Příprava startu rakety V-2 

100
Asi 1942 Sovětští odstřelovači na lovu

102
Leden 1943 Příslušníci SAS v severoafrické poušti

104
Únor 1943 ! Američtí Rangers cvičí se samopalem Thompson 

pod dohledem příslušníka britských commandos

106
Březen 1943 Granátníci Waffen-SS ve znovudobytém 

Charkově

Březen 1943 Poručík britského námořního letectva a jeho 
Supermarine Seafire

1 10
Jaro 1943 j Testování ukořistěných amerických tanků v Kummersdorfu

112
Jaro 1943 Portrét námořního kapitána Dudleyho Mortone

1 14
Duben 1943 j Oprava Lockheedu Hudson v polních podmínkách 

gambijského letiště

116
Duben 1943 | Neznámý voják s kulometem MG 42 

na východní frontě

118
Červen 1943 Letečtí fotografové před bombardérem B-26 

Marauder

120
Červen 1943 { Velitel tankového pluku 25 Adelbert Schulz

122
Červenec 1943 j Sovětští kulometčíci и Kurska

124
Léto 1943 I Finský obrněný vlak v pokračovací válce

126
Léto 1943 Osádka sovětského bombardéru A-20B Havoc

128
Srpen 1943 Těžce zraněný vojín Roy Humphrey dostává 

na Sicílii krevní transfuzi

130
Srpen 1943 Finské stíhací eso Hans Wind и svého letounu

132
Podzim 1943 Ivan Bykov, velitel partyzánské skupiny „Za Leningrad"

134
Září 1943 Nouzové přistání amerického spitfiru na pláži 

и Salerna

136
Podzim 1943 Běloruský partyzán vyzbrojený puškou Mosin-Nagant

108

6



138
Říjen 1943 Návrat ponorky HMS Unison ze Středomoří

140
Podzim 1943 | Kompletace těžkých bombardérů Avrò Lancaster 

v tovární hale

142
Listopad 1943 SS-Sturmbannführer Gustav Knittel 

za volantem schwimmwagenu

144
Prosinec 1943 Důstojníci 1. čs. samostatné brigády v SSSR 

Antonín Sochor, Josef Buršík a Richard Tesařík

146
1943 Odpočinek v důstojnickém klubu 381. bombardovací 

skupiny

148
Leden 1944 Příslušníci německé 1. lyžařské brigády 

s útočnými puškami StG 44

150
Začátek roku 1944 PzKpfw IV od 2. tankové divize 

v okupované Francii

152
Leden 1944 Minometníci 28. dobrovolnické divize tankových 

granátníků SS „Wallonien"

154
Únor 1944 Spojenečtí generálové při plánování invaze 

do Normandie

156
Únor 1944 Německý granátník vyznamenaný 

Železným křížem

158
Jaro 1944 j Křižníkový tank Cromwell Mk.IV brigádního generála 

Stanisfawa Maczeka

160
Jaro 1944 Poručík Erich Ffartmann před svým 

Messerschmittem Bf 109

162
Jaro 1944 j Finské útočné dělo Sturmgeschütz III

164
Duben 1944 j Poručík divize Grossdeutschland ve věži 

útočného děla

166
Květen 1944 Tankové eso SS-Obersturmführer 

Michael Wittmann

168
1944 Otec německých tankových sil Fleinz Guderian

170
Červen 1944 Američtí vojáci se vyloďují na pláži Omaha

„Když vám silueta 
nepřátelského stroje zaplní celý 
čelní štítek kabiny, nemůžete při 

střelbě minout.a
Stíhací eso Erich Hartmann

7



172
Červen 1944 Přesun těžkého tanku PzKpfw VI Tiger na bojiště и Caen

188
Srpen 1944 ' Výměna motoru amerického tanku M4 Sherman

174
Červen 1944 \ SS-Sturmmann Otto Funk během bojů v Normandii

176
Červen 1944 Příslušníci amerického námořnictva zkoumají německé 

dálkově řízené nosiče náloží

178
Červenec 1944 I Vojáci pluku Queen's Own Rifles of Canada 

v dobytém Caen

180
Červenec 1944 Porada důstojníků 5. tankové divize SS „Wiking“

182
Červenec 1944 j Formace stíhacích letounů P-51 Mustang nad 

východní Anglií

184
Srpen 1944 | Francouzský sherman vyjíždí na pláž v Normandii

186
Léto 1944 Průzkumníci Rudé armády v operaci Bagration

190
Podzim 1944 Nositel Rytířského kříže Peter Kiesgen cvičí mladíky 

z Flitlerjugend v manipulaci s panzerfaustem

192
Říjen 1944 Bojovníci polské Zemské armády během 

varšavského povstání

194
Říjen 1944 ! Desátník Michal Porochňavec z velitelské roty 

1. čs. armádního sboru v Dukelském průsmyku

196
Říjen 1944 Demonstrace německo-maďarského spojenectví 

v Budapešti

198
Prosinec 1944 j Tankoví granátníci očekávají povel к útoku 

200
Prosinec 1944 Neznámý voják bojové skupiny Hansen v Ardenách

202
Leden 1945 | odpočinek britských pilotů na letadlové lodi 

HMS Indomitable

204
Leden 1945 Americké kulometné hnízdo и Odrimontu

206
Únor 1945 j Protiletecká obrana letadlové lodě USS Hornet 

208
Únor 1945 Vztyčování americké vlajky na Iwodžimě

210
Březen 1945 Slavný tankový duel před katedrálou v Kolíně nad Rýnem

212
Březen 1945 Příslušníci Volkssturmu s pancéřovými pěstmi

214
Březen 1945 Major Saxby a poručík Barker si prohlížejí 

svůj poškozený bombardér

216
Březen 1945 Velikonoční pozdrav pro Adolfa Hitlera 

na dělostřeleckém granátu

8



Jaro 1945 j Marlene Dietrichová rozdává podpisy americkým vojákům

220
Duben 1945 : Psovod americké námořní pěchoty a jeho pes 

s ukořistěnou japonskou vlajkou

222
Duben 1945 i Rudoarmějci během dobývání východopruského 

Královce

224
Duben 1945 j Američtí generálové na inspekci osvobozeného 

pracovního tábora Ohrdruf

226
Duben 1945 Válečná zpravodajka Lee Millerová si užívá koupel 

v Hitlerově vaně

228
Květen 1945 Rudý prapor nad berlínským Reichstagem

230
Květen 1945 [ Vlasovci pochodují povstaleckou Prahou

232
Květen 1945 | Rudoarmějci na tanku T-34/85 během osvobozování 

Československa

234
Květen 1945 Vyznamenané příslušnice 4Ó. gardového tamaňského 

nočního bombardovacího leteckého pluku

236
Červenec 1945 Polní maršál Bernard Montgomery 

a maršál Georgij Žukov v dobytém Berlíně

238
Červenec 1945 j Seržant Durocher předvádí hruď posetou 

válečnými suvenýry i vlastními medailemi

240
Červenec 1945 | Havárie corsairu na palubě letadlové lodě 

USS Shangri-La

218

„Starší muž nám ukázal 
Hitlerův dům a já tam 
vyfotografoval Lee, 

jak se koupe v Hitlerově vaně.“
------------------- Fotograf David Scherman ------------------

246
Srpen 1945 j Seržant Joe Lobit a jeho sbírka kořistních chladných 

zbraní

248
Srpen 1945 Návrat amerických vojáků do vlasti

Č
242

ervenec 1945 Berlín v troskách
250

Září 1945 j Japonští zajatci na ostrově Rota

244
Srpen 1945 1 Japonský návodčí na palubě bombardéru B-25 Mitchell

252
Zdroje a literatura


